



Datum: 2020-06-03
Grupp: Brottsförebyggande rådet
Tid och plats: Klockan 13:00-15:00 i lokal Glan
Deltagare: Frida Granath, Mikael Wallin, Kristin Andersson,
Peter Johansson, Helena Wetterhall
Frånvarande: Nathalie Pettersson, Jonny Persson

Minnesanteckning Politiker-Brå

1. Föregående minnesanteckningar

Genomgång av föregående minnesanteckningar, inga synpunkter framförs.

2. Avrapportering styrgrupp Brå

Styrgrupp BRÅ har diskuterat den rådande situationens påverkan för Finspångs kommun beträffande arbetslöshet, social oro och ungdomssituationen. Styrgrupp BRÅ har lyft skolavslutning och student och den kommande sommaren. Arbetet med rutin för polisanmälan i skolan och rutin för hantering av misstänkta försändelser är klar och ansvarsfördelning sker gällande samverkansavtal och medborgarlöfte.

3. Polisen

Det totala antalet anmälda brott i Finspångs kommun ligger på samma nivå som föregående år. De specifika brott som rapporteras avvikande är våldsbrott som minskar och narkotikabrott som ökar.

Polisen informerar om operation Rimfrosts påverkan i Finspång och närliggande kommuner samt att arbetet fortgår trots att operation Rimfrost nu är avslutat.

Bemanning kommer att finnas i Finspång under sommaren. På grund av rådande situation med inställda evenemang har polisen möjlighet till ökad bemanning inom andra områden.

Uppdaterade riktlinjer för det brottsförebyggande arbetet inom polisen förtydligar Regionens stödjande funktion till det lokala brottsförebyggande arbetet. Stödjande team kan hjälpa till med orsaksanalys, operativa insatser och strukturerad uppföljning.

Samverkansöverenskommelse och medborgarlöfte ska syfta till att polisen och kommunen arbetar med kunskapsbaserade metoder och att det görs en ordentlig analys av orsakerna till brottsproblemen. Samverkansöverenskommelser ska inte utformas på detaljnivå och kan med fördel tecknas på två till fyra år.



4. Social oro med koppling till Covid-19

Finspångs kommun kan se en stigande arbetslöshet för den yngre åldersgruppen som är ny på arbetsmarknaden. Sektor social omsorg förmedlar en ökning av psykisk ohälsa bland flickor och lyfter missbruksproblematik bland unga män och pojkar.

Den rådande situationen leder till att vård- och omsorg inte kan ta emot sommarjobbare på samma sätt och många sommarjobb har flyttats till andra verksamheter.

Finspångs kommun har i ett tidigt skede organiserat om Camp Grosvad för anpassning till folkhälsomyndighetens rekommendationer. Detta möjliggör ett stort antal aktiviteter och sommarjobb för barn och unga. Arbetet med att utöka valet av aktiviteter fortgår. Sektor social omsorg har ökat kommunikationsinsatser för personer som är i behov av deras stöd.

5. Valborg, student och skolavslutning

Sektor utbildning förbereder student och skolavslutning i enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer.

Samverkan inför och under dessa kvällar sker mellan skola, socialtjänst, fritidsutvecklare, samordnare för det brottsförebyggande arbetet, fritidsgård, väktare och polis.

Ett flertal kommunikationsinsatser sker med vädjan om vuxennärvaro till allmänhet och föreningslivet samt riktad information till studenter, övriga elever och deras vårdnadshavare.

6. EST (Effektiv samordning för trygghet)

Just nu sker planering för uppstart för effektiv samordning för ökad trygghet. Planeringen innefattar organisationsstruktur, möjliga rapportörer och metodstöd.

7. Medborgarlöftet

Arbetet med medborgarlöftet följs upp tillsammans med polisen och presenteras av det brottsförebyggande rådet på kommunstyrelsens sammanträde den 10 juni. Arbetet berör trafiksäkerhet, kunskapshöjande arbete i skolan vid misstanke om bruk av droger samt projektet 100 % Ren Hårdträning.

Arbetet med ett nytt medborgarlöfte påbörjas under hösten.



8. Utbildningstillfälle

Trygghetsdagen den 24 september är en webbsänd Konferens. Konferensen pågår mellan klockan 10:00-15:00. Den berör ungdomar och brott och vilka insatser som fungerar och vad vi kan få för stöd från de statliga aktörerna.

Samordnare bokar lokal här i kommunhuset så att vi kan följa konferensen tillsammans.

Ordförande meddelar att utbildningstillfället är prioriterat och att det därför erhålls ersättning för deltagande.

9. Brottsförebyggande programmet

Ärendet är prioriterat och kommer att färdigställas snarast möjligt.

10. Grannsamverkan

Ansökan om bidrag/medlemskap från stöldskyddsföreningen har inkommit. Vid nästa tillfälle bjuds ansvarig från polisen in för att informera BRÅ ytterligare om det arbete som pågår.

11. Rutiner

Brottsförebyggande rådet får information om ny rutin för posthantering vid misstänkta försändelser samt ny rutin vid polisanmälningar i skolan.

Rutinen för polisanmälan i skolan bygger på att alla polisanmälningar inom skolan som rör elever ska föregås av en individuell bedömning. En bedömning som tar hänsyn till elevens ålder och mognad samt baseras på behovet av utredning av brott.

12. Kommande möten

18/9 klockan 08:00-10:00

5/11 klockan 13:00-15:00

15/12 klockan 08:00-10:00